Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071800229

Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, através de
seu Agente de Contratação, nomeado pela Portaria nº. 21.375/2024, comunica aos
interessados que está aberta licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº
007/2024, em conformidade com a Lei 14.133/2021 e demais disposições aplicáveis.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução da Obra de Urbanização da
Avenida Amazonas no Bairro Jardim Nova Barra Norte, no Município de Barra do Garças-
MT, através do Termo de Convênio nº 1618-2024/ SINFRA. DATA: 01/08/2024.HORÁRIO DE
BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Barra
do Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas,
no site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/,no www.licitanet.com.br e
através do e-mail licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

Em 17 de julho de 2024
DHELIKY NASCIMENTO MILHOMEM

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através de sua
agente de contratação nomeada pelo Decreto Municipal nº 076/2024 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 31/07/2024 as 09:00H (Horário de
Brasília), Licitação na modalidade Pregão Eletrônico com SRP nº 010/2024, no Tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", modo aberto, plataforma Licitanet, com o objeto "REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP
- 13 KG P-(13) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT." Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao departamento de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo
telefone: 066 3592-3206, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e
e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br.

Brasnorte - MT, 17 de julho de 2024.
EDICLEIA LUCAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024/PMC

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015.129/2024). ÓRGÃO SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS EM RUAS DIVERSAS DOS BAIRROS - LOTE 1: TRÊS BARRAS E LOTE 2: JARDIM
PRESEIDENTE II/RESIDENCIAL COXIPÓ, MUNICÍPIO DE CUIABÁ. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
01/08/2024 às 15h00min (quinze horas) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL
Compras), site: www.bllcompras.org.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (65) 3645-6241 e/ou no
e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às
18:00hs. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital está disponível através dos endereços:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar no calendário na data da Sessão e
www.bllcompras.org.br.

Cuiabá - MT, 17 de julho de 2024.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AV I S O

6º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA. PREGÃO
PRESENCIAL/SRP Nº. 001/2023/PMC 1ª REPUBLICAÇÃO - LOTE 01. A EMPRESA CUIABANA
DE LIMPEZA URBANA - LIMPURB, neste ato representada pela Pregoeira designada através
da Portaria SMGE nº 361/2023, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 07
de março de 2023, torna público para conhecimento dos interessados a 6ª CONVO C AÇ ÃO
das empresas participantes do LOTE 01, referente ao PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº.
001/2023/PMC 1ª REPUBLICAÇÃO, processo administrativo nº 024.900/2023, que tem por
objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO URBANA, PARA ATENDER A DEMANDA DA LIMPURB, CONFORME EDITAL E
SEUS ANEXOS", para continuidade aos atos pertinentes da licitação, conforme termos da
SENTENÇA Nº 1042002-56.2023.8.11.0041. Que será no dia 19/07/2024 às 10h, na Sala de
Licitações localizada no 5º andar "SAELC" da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio
Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal
de Gestão - SAELC/SMGe - SOMENTE pelo e-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 17 de julho de 2024.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024/PMC. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
018.245/2024). A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS neste ato representado
pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO, Portaria SMGE nº 1913/2024, divulgada no Diário Gazeta
Municipal de Cuiabá no dia 03 de janeiro de 2024, vem a público divulgar o RESULT A D O
FINAL da Concorrência Eletrônica n° 001/2024/PMC tendo como objeto a "contratação de
empresa de engenharia para execução da obra de reforma do centro esportivo João
Balduíno Curvo - ginásio do Quilombo, no bairro Quilombo - Cuiabá/MT - contrato de
repasse nº 940413/2022 celebrado entre o município e o Ministério do Desenvolvimento
regional/Caixa." De acordo:

Neste ato, também, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de
suas atribuições ADJUDICA à empresa o objeto e HOMOLOGA o processo, nos termos do
inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021, conforme se apresenta abaixo:
. .E M P R ES A .V A LO R
. .EXCELÊNCIA CONSTRUTORA LTDA - EPP

CNPJ: 09.009.988/0001-24
.R$ 2.133.250,65

AVISO DE RESULTADO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024/PMC. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
018.552/2024). A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS neste ato representado
pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO, Portaria SMGE nº 1913/2024, divulgada no Diário Gazeta
Municipal de Cuiabá no dia 03 de janeiro de 2024, vem a público divulgar o RESULT A D O
FINAL da Concorrência Eletrônica n° 003/2024/PMC tendo como objeto a "execução da
obra de pavimentação e drenagem de águas pluviais do bairro Itapajé - saldo contratual."
De acordo:

Neste ato, também, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de
suas atribuições ADJUDICA à empresa o objeto e HOMOLOGA o processo, nos termos do
inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021, conforme se apresenta abaixo:
. .E M P R ES A .V A LO R
. .VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ: 26.367.209/0001-81
.R$ 1.930.198,19

Cuiabá, 17 de julho de 2024.
JOSÉ ROBERTO STOPA

Secretário Municipal de Obras Públicas

LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO
Agente De Contratação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

Processo Adm: Nº 034/2024.Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia -
Área Civil, Para Execução De Obra De Construção De Ponte De Concreto Pré-Moldado
Protendido, No Município De General Carneiro Mt (Ponte Sobre O Corrego Do Macaco),
Conforme Proposta De Convênio N° 0485/2024, Entre A Prefeitura Municipal E A Secretaria
De Estado De Infraestrutura E Logistica - Sinfra.Empresas Vencedoras Valor Total: R$
1.520.000,00 (Um Milhão E Quinhentos E Vinte Mil Reais): Construtora Bridge Ltda
(26827066000143) Com O Lote: 1 No Valor Total De R$ 1.520.000,00 (Um Milhão E
Quinhentos E Vinte Mil Reais).

General Carneiro - MT, 9 de Julho de 2024.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Condutor de Processos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2024

CONCORRENCIA ELETRONICA 002/2024 PROCESSO 034/2024. Contratação De Empresa De
Engenharia - Área Civil, Para Execução De Obra De Construção De Ponte De Concreto Pré-
Moldado Protendido, No Município De General Carneiro Mt (Ponte Sobre O Corrego Do
Macaco), Conforme Proposta De Convênio N° 0485/2024, Entre A Prefeitura Municipal E A
Secretaria De Estado De Infraestrutura E Logistica - Sinfra.Das Empresa
Vencedora:Construtora Bridge Ltda Cnpj Sob O Nº 26.827.066/0001-43.Valor : R$
1.520.000,00 ( Um Milhão Quinhentos E Vinte Mil Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 042/2024, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações técnicas, condições e quantitativos
constantes no Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na
página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista
para o dia 31/07/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte/MT, 17 de julho de 2024.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES.

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Resultado de Licitação do Pregão Eletrônico nº 022/2024
O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura

Municipal torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Resultado
do Pregão Eletrônico nº 022/2024, publicado no dia 26 de junho de 2024, com
circulação no Diário Oficial de Guarantã do Norte P. 3, Ano III, N° 535, no dia 26. Onde
lê-se: Empresas vencedoras valor total: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais): SERVIÇO
NACIONAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA (17827526000142) com o lote: 1 no
valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Leia-se Empresas vencedoras valor
total: R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil e novecentos e quarenta reais): MEDIM AG E M
DIAGNÓSTICOS LTDA (35688028000148) com o lote: 1 no valor total de R$ 35.940,00
(trinta e cinco mil e novecentos e quarenta reais). Permanecendo inalterados os
demais itens.

Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2024.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES.

Pregoeira